粤经信节能函〔2018〕187 号

广东省经济和信息化委
关于公布 2018 年广东省循环化改造

试点园区名单的通知

各地级以上市循环经济主管部门：

根据国家有关循环发展工作部署，我委组织开展了 2018 年

园区循环化改造工作。经园区申请、地市推荐、专家评审，广东

湛江麻章经济开发区等 22家园区列入 2018年广东省循环化改造

试点园区名单，现将名单予以公布（详见附件 1），并提出如下

工作要求：

一、推动园区循环化改造是促进全省工业绿色发展的重要举

措，各地市应充分认识园区循环化改造的重要意义，进一步做好

园区循环化改造相关工作。请根据专家评审意见（详见附件 2），

指导本市试点园区认真修改完善循环化改造实施方案，并于2018

年 9 月 25 日前将修改后的实施方案（附电子版光盘）一式二份

报送我委备案。各园区在修订编制实施方案时，应对照《中国开

发区审核公告目录（2018 年版）》，确保园区名称的规范性。

二、请加强对园区循环化改造项目的跟踪管理，督促园区严

格按照实施方案和国家有关法律法规规定开展建设工作，确保园

— 2 —

区循环化改造目标任务如期完成。实施期内，请于每年 12 月 31

日前将园区循环化改造进展情况报我委。

三、省级财政专项资金将支持循环化改造试点园区建设，各

地市可根据资金管理办法和申报通知的相关要求组织申报，争取

资金支持。各地市要规范项目管理、严格资金拨付、加强考核验

收，确保财政补助资金专项用于实施方案中确定的改造项目。

四、各地市应及时总结园区循环化改造工作中的好经验、好

做法，并进行宣传推广。工作中遇到的问题请及时反馈我委。

    附件：1．2018 年广东省循环化改造试点园区名单

      2．循环化改造实施方案专家评审意见（分发）

                              广东省经济和信息化委

                                 2018 年 9 月 1 日

    （联系人：张诚，电话：020-83133243）

附件 1

2018 年广东省循环化改造试点园区名单

序号 园区名称 属地

1 广东湛江麻章经济开发区 湛江

2 广东连平县产业转移工业园区 河源

3 化州产业转移工业园 茂名

4 深圳盐田（东源）产业转移工业园 河源

5 广东佛山禅城经济开发区 佛山

6 广东肇庆高要区产业转移工业园区 肇庆

7 广东汕头龙湖工业园区 汕头

8 信宜产业转移工业园 茂名

9 广东佛冈县产业转移工业园区 清远

10 广东普宁市产业转移工业园区 揭阳

11 广东郁南县产业转移工业园区 云浮

12 广东潮安经济开发区 潮州

13
肇庆四会市产业转移集聚地（四会市江谷精

细化工产业基地）
肇庆

14 深圳盐田综合保税区 深圳

15 广东汕头金平工业园区 汕头

16 广东佛山高明沧江工业园区 佛山

17
广东梅州蕉华工业园区（梅州蕉华产业转移

工业园）
梅州

18 深圳前海湾保税港区 深圳

19 广东福田保税区 深圳

20 广东博罗县产业转移工业园区 惠州

21 广东新丰县产业转移工业园区 韶关

22 广东鹤山市产业转移工业园区 江门